
 
 

 
Приложение №3 

к приказу № 90-ОД от 30.08.2023г 

Утверждаю: 

Заведующий МБДОУ ДС «Уголек»  

г.Волгодонска 

_____________М.А.Суворова 
 

 
 

РАСПИСАНИЕ НЕПОСРЕДСТВЕННО ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА 2023-2024 УЧЕБНЫЙ ГОД 

 

 

 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Группа раннего 

возраста  

№1 

«Теремок» 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 

16.20-

16.30 

1п.дня 

1. Социальный 

мир ч/н Мир 

природы 

 

 

 

2п.дня 

2. Физическая 

культура 

 
 

 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 

16.20-

16.30 

1п.дня 

1.Математическо

е и сенсорное 

развитие 

 

 

 

2п.дня 

2. Музыкальная 

деятельность 

 
 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 

16.20-

16.30 

1п.дня 

1. Рисование 

 

 

 

 

 

2п.дня 

2. Физическая 

культура 

 
 

 

 

 

9.00-9.10 

9.20-9.30   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 

16.20-

16.30 

1п.дня 

1.Музыкальная 

деятельность  

 

 

 

 

2п.дня 

2. Развитие 

речи 

 
 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 

16.20-

16.30 

1п.дня 

1. Лепка 

 

 

 

 

 

2п.дня 

2.Физическая 

культура 

 
 

 

 

Группа раннего 

возраста 

№10 

«Малыш» 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 
16.20-

16.30 

1п.дня 

1. Социальный 

мир ч/н Мир 

природы  

 

 

 

 

2п.дня 
2. Физическая 

культура 

 

 

 

 

 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 
16.20-

16.30 

1п.дня 

1. 

Математическое 

и сенсорное 

развитие  

 

 

2п.дня 

2. Физическая 
культура 

 

 

 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 
16.20-

16.30 

1п.дня 

1. Рисование  

 

 

 

 

 

2п.дня 

2. Физическая 
культура 

 

 

 

9.30-9.40 

9.50-10.00   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 
16.20-

16.30 

1п.дня 

1. 

Музыкальная 

деятельность  

 

 

 

2п.дня 

2. Развитие 
речи 

 

 

 

 

 

 

9.20-9.30 

9.40-9.50   

 

 

 

 

 

16.00-

16.10 
16.20-

16.30 

1п.дня 

1. Лепка 

 

 

 

 

 

2п.дня 

2. Музыкальная 
деятельность  

 

 



 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Младшая группа 

№9 

«Вишенки» 

 

9.00-9.15 

 

 

 

 

 

 
9.25-9.40 

 

1. Физическая 

культура   

 

 

 

 

 
2. Рисование ч/н 

Лепка 

 

9.00-9.15 

 

 

 

 

 

9.25-9.40 
 

1. Музыкальная 

деятельность 

 

 

 

 

 
2.Математическо

е и сенсорное 

развитие 

9.20-9.35 

 

 

 

 

 

 
9.45-10.00 

 

1. Аппликация ч/н 

Конструирование 

 

 

 

 

 
2. Физическая 

культура (группа)  

 

9.00-9.15 

 

 

 

 

 

 
9.25-9.40 

 

1. Развитие 

речи 

  

 

 

 

 
2. Физическая 

культура 

 

 

 

9.00-9.15 

 

 

 

 

 

 
9.25-9.40 

1. Музыкальная 

деятельность  

 

 

 

 

 
2. Социальный мир 

/Мир природы ч/н 

Чтение 

художественной 

литературы 

 

 

Младшая группа 

№2 

«Золотой 

ключик» 

 

9.00-9.15 

 

 

 

 

9.25-9.40 
 

1. Музыкальная 

деятельность  

 

 

 

2. Социальный 
мир /Мир 

природы ч/н 

Чтение 

художественной 

литературы  

 

 

 

 

 

9.00-9.15 

 

 

 

9.25-9.40 

 

1. Физическая 

культура 

 

 

2. 

Математическое 
и сенсорное 

развитие 

9.00-9.15 

 

 

 

 

9.25-9.40 
 

1. Музыкальная 

деятельность  

 

 

 

2. Аппликация ч/н 
конструирование  

 

9.00-9.15 

 

 

 

 

9.25-9.40 
 

1. Физическая 

культура 

 

 

 

2. Развитие 
речи 

 

 

9.00-9.15 

 

 

 

 

9.25-9.40 
 

1. Рисование ч/н 

Лепка 

 

 

 

2. Физическая 
культура (группа) 

 

 

 

Средняя группа 

№4 

«Смешарики» 

9.00-9.20 

 
 

 

 

 

 

9.30-9.50 

 

1. Рисование ч/н 

Лепка 
 

 

 

 

 

2. Физическая 

культура  

 

 

  

9.15-9.35 

 
 

 

 

 

9.45-10.05 

 

1. 

Математическое 
и сенсорное 

развитие 

 

 

 

2. Физическая 

культура 

(группа) 

 

 

 
 

9.00-9.20 

 
 

 

 

 

 

9.30-9.50 

 

1. Развитие речи  

 
 

 

 

 

 

2. Музыкальная 

деятельность  

 

 

 

9.20-9.40 

 
 

 

 

 

 

9.50-10.10 

 

 

1. Аппликация 

ч/н 
конструирован

ие 

 

 

 

2. Физическая 

культура 

 

 

 

 

 

 

 

9.00-9.20 

 
 

 

 

 

 

9.30-9.50 

 

1. Социальный мир 

/Мир природы ч/н 
Чтение 

художественной 

литературы  

 

 

2. Музыкальная 

деятельность 

 

 

 

 
 

 



 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Средняя группа 

№7 

«Игрушка» 

9.15-9.35 

 

 

 

 

 

 

9.45-10.05 

 

1. Развитие речи  

 

 

 

 

 

 

Физическая 

культура 

(группа) 

 

9.00-9.20 

 

 

 

 

 

 

9.30-9.50 

 

1. Социальный 

мир /Мир 

природы ч/н 

Чтение 

художественной 

литературы  

 

2. Музыкальная 

деятельность 

 

 
 

 

 

9.00-9.20 

 

 

 

 

 

 

9.30-9.50 

 

1. Физическая 

культура 

 

 

 

 

 

2. Математическое 

и сенсорное 

развитие 

 
 

 

 

9.15-9.35 

 

 

 

 

 

 

9.50-10.10 

 

1. Рисование 

ч/н Лепка  

 

 

 

 

 

2.Музыкальная 

деятельность 

 

9.10-9.30 

 

 

 

 

 

 

9.40-10.00 

 

1. Аппликация ч/н 

конструирование 

 

 

 

 

 

2. Физическая 

культура 

 

 

Старшая группа 

№3 

«Любавушка» 

9.15-9.40 

 

 

 

 

 

10.05-

10.30 

 

 
 

16.00-

16.25 

 

1.Математическо

е и сенсорное 

развитие  

 

 

 

2. Физическая 

культура  

 

 
 

2п.д.  

3. Социальный 

мир/ ОБЖ  

9.15-9.40 

 

 

 

 

10.10-

10.35 

 

 

 
 

 

1. Подготовка к 

обучению грамоте  

 

 

 

 

2. Музыкальная 

деятельность 

 

 

 

 

9.00-9.25 

 

 

 

 

 

9.35-10.00 

 

 

 
 

16.00-

16.25 

 

1. Чтение 

художественной 

литературы 

 

 

 

2. Физическая 

культура 

 

 
 

2п.д.  

3.Мир природы 

ч/н Основы 

финансовой 

грамотности 

 

9.15-9.40 

 

 

 

 

 

9.50-10.15 

 

 

 
 

 

1. Рисование 

ч/н Лепка  

 

 

 

 

2. Развитие 

речи 

 

 Физическая 

культура на 

прогулке 

 

9.15-9.40 

 

 

 

 

 

10.00-

10.25 

 

1. Аппликация ч/н 

Конструирование 

 

 

 

 

2. Музыкальная 

деятельность 

Старшая группа 

№5 

«Звездочки» 

9.00-9.25 

 

 

 

 
9.35-10.00 

 

 

 

16.00-

16.25 

 

1. Развитие речи  

 

 

 

 
2. Музыкальная 

деятельность  

 

 

2п.д.  

3. Социальный 

мир/ ОБЖ 

 

 

 

9.15-9.40 

 

 

 

 
9.50-10.15 

 

 

 

 

 

1. Подготовка к 

обучению грамоте 

 

 

 
2. Мир природы 

ч/н Основы 

финансовой 

грамотности 

 

Физическая 

культура на 

прогулке 

 

9.15-9.40 

 

 

 

 
10.10-

10.35 

 

 

 

 

 

1. Математическое 

и сенсорное 

развитие 

 

  
2. Физическая 

культура 

 

 

 

 

 

 

9.15-9.40 

 

 

 

 
9.50-10.15 

 

 

 

 

16.00-

16.25 

 

1. Аппликация 

ч/н 

Конструирован

ие 

 
2. Чтение 

художественно

й литературы  

 

2п.д. 

3. 

Музыкальная 

деятельность 

9.15-9.40 

 

 

 

 
10.00-

10.35 

 

 

 

 

 

 

 

1. Лепка ч/н 

Рисование 

 

 

 
2. Физическая 

культура 

 

 

 

 



 Понедельник  Вторник  Среда  Четверг  Пятница  

Подготовительн

ая группа  

№6 

«Умка» 

9.00-9.30 

 

 

 

 

9.40-10.10 
 

 

 

 

10.20-

10.50 

 

1.Математическо

е и сенсорное 

развитие 

 

 

2. Социальный 
мир/ ОБЖ  

 

 

 

3. Музыкальная 

деятельность 

Физическая 

культура 

9.00-9.30 

 

 

 

9.40-10.10 

 
 

 

 

16.00-

16.30 

 

 

1. Развитие речи  

 

 

 

2. Физическая 

культура  
 

 

 

2п.д. 

Рисование  

 

 

 

9.00-9.30 

 

 

 

 

9.40-10.10 
 

 

 

16.00-

16.30 

 

1. Подготовка к 

обучению грамоте  

 

 

 

2.Конструировани
е 

 

 

2п.д. 

3. Музыкальная 

деятельность 

9.00-9.30 

 

 

 

 

9.40-10.10 
 

 

 

 

 

1.Математическ

ое и сенсорное 

развитие  

 

 

2.Лепка/Аппли
кация 

 

 

 

Физическая 

культура на 

прогулке 

9.00-9.30 

 

 

 

 

9.40-10.10 
 

 

 

16.00-

16.30 

 

 

1. Физическая 

культура  

 

2. Чтение 

художественной 

литературы 
 

 

 

3. Мир природы ч/н 

Основы финансовой 

грамотности 

 

 

Подготовительн

ая группа  

№8 

«Солнышко» 

9.00-9.30 

 

 

 

 
 

9.40-10.10 

 

 

 

16.00-

16.30 

 

1. 

Математическое 

и сенсорное 

развитие  

 
 

2. Рисование  

 

 

2п.д. 

Музыкальная 

деятельность  

 

 

9.00-9.30 

 

 

 

 
 

9.40-10.10 

 

 

 

16.00-

16.30 

 

1. Подготовка к 

обучению 

грамоте 

 

 
 

2. Социальный 

мир ч/н ОБЖ  

 

 

3.Физическая 

культура 

9.00-9.30 

 

 

 

 
 

9.40-10.10 

 

 

 

10.20-

10.50 

 

 

1. Математическое 

и сенсорное 

развитие  

 

 
 

2.Конструировани

е 

 

 

3. Музыкальная 

деятельность  

 

 

9.00-9.30 

 

 

 

 
9.40-10.10 

 

 

 

16.00-

16.30 

 

1. 

Лепка/Апплика

ция 

 

 
2. Развитие 

речи  

 

 

3. Физическая 

культура 

9.00-9.30 

 

 

 

 
9.40-10.10 

 

 

 

 

 

1. Чтение 

художественной 

литературы 

 

 
2. Мир природы ч/н 

Основы финансовой 

 

 

 

Физическая 

культура на 

прогулке 
 

 

ч/н – через неделю            - занятия по подгруппам 
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